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W ychodzi trzy razy tygodn iow o: we wtorek, czwMrtek i sobo tę .

Nr. 82

Sprawa wawelska ostatecznie załatwiona.

Groby królewskie pozostaną zawsze 

przybytkiem narodowej chwały
W A R S Z A W A . W  dniu w czorajszym P an  

P rezyden t R zplite j przy jął p . m inistra spraw  

zagran icznych , B ecka, na aud iencji, po której 

w ydany zosta ł następu jący kom unika-t :

K s. arcyb iskup krakow ski zw rócił się za  

pośredn ictw em ks. nuncjusza aposto lsk iego do  

P ana P rezyden ta R zplite j z listem  następu jącej 

treści :

„D osto jny P anie P rezydencie!

W  zw iązku z odpow iedzią P ana P rezy 

den ta do członków kap itu ły katedralnej kra 

kow skiej, którzy w dniu 8 bm . w ręczy li m ój 

list, pragnę sprecyzow ać m ą m yśl odnośn ie  

isto tnego punktu tegoż listu . P rzedk ładając  

P anu P rezyden tow i m oje m otyw y przen iesie 

nia zw łok śp . M arszałka Józefa P iłsudsk iego  

nie m iałem  i m ieć nie m ogłem in tencji obra 

żen ia w czem kolw iek an i D osto jnej O soby , 

an i G odności P ana P rezydenta , tak z uw agi 

na Jego w ysoki urząd , jako G łow y P aństw a, 

jak dla uczuć, które żyw ię w zględem Jego  

O soby. S koro sta ło się fak tem  publicznym , 

że to m oje stanow isko było tłum aczone jako  

obraza osoby i au tory tetu P ana P rezyden ta  

oraz dow iedziaw szy się , że P an P retzyderrt 

czu je się dotkn iętym , boleję nad tym  i jako  

biskup i obyw atel poczuw am  się do  obow iąz

ku ośw iadczen ia i zapew nienia D osto jnego

Walka z religią.
W ielk ie w strząsy , jak ie przechodzi nieu 

stann ie sow iecka R osja , nie m ogły siłą rzeczy  

nie m ieć choć pośredn iego w pływ u na życie  

re lig ijne ludności. C harak terystycznym  zjaw i

sk iem  jest, że w  m iarę , jak pow iększa się cśhaos 

i rozk ład czerw onej R osji, tym  siln ie jszym  tę t

nem bije życie re lig ijne . O pierając się na  

głosach prasy sow ieck iej, m ożna stw ierdzić, iż  

nie m a m ow y o zupełnym zn iszczen iu nastro 

jów  re lig ijnych w śród ludności i w ytęp ien iu  je j 

przyw iązan ia do w iary . R elig ia, zw ana przez  

tw órców  S ow ietów „op ium narodów ", okazała  

się w w alce, jaką w ydała je j partia kom uni

styczna, stroną siln ie jszą . P om im o ucisku , 

prześladow ań , denuncjacy j, kar, nagród za w y 

rzeczen ie się re lig iś, lud rosy jsk i nie stracił 

przyw iązan ia do kościoła , do re lig ii. T o też, 
gdy dzisia j z perspek tyw y niem al że 19-letn ie j 

patrzym y na prześladow anie K ościo ła w R osji 

sow ieck iej, tym  m ocniej uw ypuklają się trud 

ności, na jak ie napo tkała partia kom unistyczna  

i w oju jące bezbożn ictw o , rozporządzające po 

tężną m achiną adm in istracy jną i w szystk im i  

środkam i, um ożliw iającym i — zda się —  zdu 

szen ie i zn iszczen ie nastro jów re lig ijnych  

w śród m as.

A kcja bezbożn ików sow ieck ich , pom im o 

w ydatnych subw ency j i gbrliw ej pom ocy , oka

zyw anej przez kom isariaty ośw iaty i spraw  w e

w nętrznych , nie w ydała spodziew anych rezu l

ta tów S w ierdzają to m . in . ,,Izw iestia“ , pisząc  

o konieczności w zm ocnien ia bezbożn iczej pro 

pagandy w S ow ietach . P rzed paru la ty na  

teren ie R osji sow ietk ie j istn ia ło przeszło pięć  

m ilionów  członków  t.zw . bezbożn ików , dziś  jest 

ich niespełna 2 m iliony . S kutk iem braku in i

cjatyw y okręgow e rady bezbożn ików tracą  

członków , w 16 krajach i „w olnych** repub li

kach sow ieck ich (m . in . S yberia i D aleki 

W schód), organ izacje istn ieją szczątkow o. P o 

w ażnym  ciosem dla akcji an ty relig ijnej było  

zupełne niezain teresow anie, jak ie okazały or

gan izacje kom som olsk ie , które choć w m yśl 

uchw ał zjazdu , podjęły się „w yjaśn iać m łodzie 

ży szkod liw ość przesądów  re lig ijnych", to jed 

nak  «1e um iały nic zrob ić w  tym  kierunku . D la  

braku zain teresow ania w śród ludności zam knię-

P ana P rezyden ta o m ym należnym i nie

zm iennym  oddan iu .

R aczy D osto jny P an P re^den t przy jąć  

w yrazy głębok iej czci i w ysokiego pow ażan ia .

A dam S apieha, bp.

W  K rakow ie, dnia 11 lipca 1937 r.“

N ależy zaznaczyć, że już poprzedn io ks. 

arcyb iskup krakow ski stw ierdził, iż groby  kró 

lew sk ie i w ielk ich m ężów polsk ich spoczyw a 

jących w podziem iach katedry w aw elsk iej, 

uw ażane były „zaw sze niety lko za sanctuarium  

kościelne, ale zarazem  za przyby tek narodow ej 

chw ały“ i ośw iadczy ł, iż „trum ny kró lów , zło 

żone na sta łe i definityw nie w grobach kró 

lew sk ich , jak i trum na ś. p . M arszałka Józefa  

P iłsudsk iego nie będą zm ien ione co do  m iejsca. 

G dyby zatem  kiedyś zaszła abso lu tna i w y 

ją tkow a potrzeba zm iany , m ogłaby nastąp ić po  

porozum ien iu się ks. m etropo lity krakow skiego  

z P anem  P rezyden tem  R P .“

W  tych w arunkach P an P rezyden t R zplitej 

przy jął do w iadom ości ośw iadczen ie ks. m etro 

polity krakow skiego złożone P anu P rezyden to 

w i prse  z p . m in , spraw zagran icznych B ecka  

na specjalnej aud iencji w * Juracie .

W obec pow yższych fak tów rząd uw aiźa za  

ostateczn ie załatw ioną.

to rów nież 5 m uzeów bezbożn iczych i zaw ie

szono chw ilow o w ykłady w cen tra lnym insty 

tucie propagandy bezbożn iczej, których daw niej 

słuchało 3000 studen tów  —  przyszłych ag ita to 

rów i przodow ników . P rzeciętnie obyw atel 

sow ieck i —  pisze „Izw iestia" — za m ało , bo  

dw a razy na rok słyszy o akcji bezbożn iczej : 

w okresie B ożego N arodź, i na W ielkanoc.

M oskiew ska „P raw da" biada nad upadk iem  

akcji bezbożn iczej. Z ajm ującsię rozstrząsan iem  

prob lem atów akcji an ty relig ijnej dochodzi ona  

w niosku , że zw iązek bezbożn ików  „zam iast ito - 

sow ać m ądrą i celow ą robo tę", niepo trzebn ie  

ucieka się do  pom ocy  w ładz adm in istracy jnych , 

dążąc do zam ykan ia dom ów m odlitw y , czy  

zw aln ian ia z pracy ludzi w ierzących . M etody  

te nie prow adzą do niczego , albow iem ducho 

w ieństw o w szystk ich  re lig ii rozw ija niesłychanie  

celow ą —  zdan iem  gazety —  pracę, polegającą  

na zw rócen iu uw agi przede w szystk im  na m łode  

pokolen ie . „P raw da" tw ierdzi, że dzisiaj już  

naw et m łodzież kom som olska sta je  się w ierzącą  

i odbyw a prak tyk i re lig ijne . Jako przyk ład  

o nastro jach w śród m łodego pokolen ia kom uni

stycznego pism o podaje fak t, że przew odniczący  

kołchozu „K rasno je A kułow o", S m irnow , zosta ł 

w styczn iu rb . w ybrany przew odniczący rady  

cerk iew nej.

F aktem  jest, że ludność S ow ietów w alczy  

o praw o sw obody sw ego sum ien ia . N igdy też  

w  poprzedn ich la tach nie św ięcono tafe uro 

czyście W ielkanocy , co w roku bieżącym . 

W  M oskw ie i L eningradzie , nie m ów iąc już  

o m niejszych m iastach i w siath , w idziało się  

bardzo dużo w iernych w cerkw iach tak sam o, 

jak i w iele kobiet, sp ieszących z zapalonym i  

św iecam i i pascham i na uroczyste św ięcen ie 

jad ła .

W kołchozach , zw łaszcza na zachodzie  

i w połudn iow ych częściach , ch łop i nie praco 

w ali zupełn ie przez czas św iąt W ielkanocy , 

a w kilku kołchozach okręgu S m oleńsk iego  

doszło do krw aw ych starć pom iędzy kołchoź 

nikam i i członkam i kom som olsk ich „brygad  

sztu rm ow ych 1* , przyby łych z m iasta dla zachę 

cen ia ludności do pracy pom im o dni św iątecz

nych . N ie pom ogły  w ezw ania i ork iestry przy 

gryw ające do pracy i sto ły zastaw ione jad łem , 

K ołchoźn icy nie w yszli do pracy , Z tych  

w szystk ich fak tów , podaw anych przez prasę  

sow iecką, jasno w ynika, że ludność R osji nie  

ugięła się w ciągu 19-le tn iego okresu przed  

żądan iam i i represjam i partii kom unistycznej, 

pragnącej zn iszczyć całkow icie w iarę i przyy  

w iązan ie do re lig ii. W ładze  sow ieck ie ze sw ej 

strony starają się w szelk im i sposobam i ulep 

szyć sw ą akcję propagandow ą. Z dając sob ie  

spraw ę z bezsensow ności rozm aitych pom ysłów  

w ojującego bezbożn ictw a i m ając w chw ili 

obecnej do rozporządzen ia , jako kozła ofiarne

go , rozm aitych „w rogów  ojczyzny“ , trock istów  

na ich plecy przerzucają w obec m as ludności 

co głupsze pom ysły .

T ak postępu je m . in . pism o „Z a kom uni- 

sticzesko je prosw ieszczen ie“ , opisu jąc isto tn ie  

niepraw dopodobnie naiw ny  system  „zw alczan ia  

re lig< i“ na w si. S posób ten polegał na zosta

w ian iu odłogiem  pól ziem i i um ieszczan ia koło  

nich tab liczek z nap isem „grządk i B oże“ . C ho 

dziło o w ykazan ie w obec ludności w iejsk iej, że  

cuda B osk ie w ogóle nie istn ieją , a ziem ia zo 

staw iona odłog iem  bez pracy nie m oże dać  

żadnych plonów . E ksperym ent ten nie cteł po 

żądanych rezu lta tów , gdyż ludność w iejska, 

zam iast przekonać się do haseł bezbożn ików ,  

z coraz to w iększą niechęcią odnosi się do  

w ładz kom unistycznych , zw alczających re lig ię . 

P rzerzucan ie odpow iedzialności na rzekom ych  

„w rogów narodu" nie zm ien i jednak niczym  

sy tuacji, an i rzeczyw istości, m ów iącej jasno , iż  

kom unizm nie zdo łał w yrw ać re lig ii z duszy  

ludu rosy jsk iego , tak gorąco w ostatn ich cza

sach w alczącego o sw ą w iarę .

Nowy kurator szkolny 

i skład osobowy kuratorium pomorskiego
Kuratorem pomorskiego nowowskrzeszonego 

okręgu szkolnego został p. dr. Ryniewicz.

N ow y kurato r był sw ego czasu pierw szym  

dyrek to rem polsk im państw ow ego gim nazjum  

w C hełm nie , nasłępn ie w izy tato rem  w  okręgu  

szko lnym  pom orsk im , kuratorem  w Ł odzi i W il

nie . W toku 1928 przen iesiony zosta ł na  

em ery tu rę , a obecn ie ponow nie pow ołany do  

służby czynnej.

N aczeln ik iem w ydziału szkó ł średn ich w  

kurato rium  zosta je bydgoszczan in , b . dyr. gim 

nazjum  w B ytom iu , ostatn io w izy tato r kurato 

rium poznańsk iego p . F lorian K ozaneck i, na 

czeln ik iem  w ydziału  szko lnictw a pow szechnego  

—  inspek to r szko lny na m . P oznań dr. S per- 

czyńsk i. N a stanow isko naczelnika w ydziału  

ogólnego m a być pow ołany p . B łońsk i, naczel

nik kurato rium  w B rześciu nad B ugiem . W y 

dział osobow y obejm ie radca M inisterstw a  

O św iaty p . M arszałek .

Z P oznan ia przejdą praw dopodobnie do  

T orunia na stanow isko w izy tato ia szko lnictw a  

średniego w izy tato r p . C w ikow ski z P oanan ia  

i tak ie sam e stanow isko obejm ie dyr. gim naz 

jum im . K opern ika w T orun iu p . M oese, na  

stanow iska zaś w izy tato rów szko ln ictw a po 

w szechnego przejdą w izytator dr. W ilkoszew - 

sk i z P oznan ia i inspek to r S ow ińsk i z C hojn ic . 

W izytatorem szko lnictw a zaw odow ego zostać  

m a w izy tato r inż . S zopińsk i z P oznan ia .

Z kurato rium poznańsk iego do pom orsk ie 

go przejdzie do  30 urzędn ików . S zereg urzędn i

ków  z innych kurato riów , którzy pracow ali 

daw niej w kurato rium  pom orsk im , pow róci na  

daw ne stanow iska do T orun ia .

Pielgrzymka 60 niewidomych do Częstochowy.
W  śrrodę przyby ła do C zęstochow y na  Jas

ną G órę czw arta doroczna pielg rzym ka niew i

dom ych z W arszaw y, zorgan izow ana przez  

Z jednoczen ie P racow ników N iew idom ych .

P ielg rzym ka, jak co roku , szła pieszo z  

sam ej W arszaw y. L iczy ona 300 osób , w tym  

60 niew idom ych . O godz. 10-ej w yruszy ła ona  

z ks. T . Z im ińsk im na czele i przew odnik iem  

p . T . B altusiak iem  z kościo ła św . Z ygm unta w  

procesjonalnym  pochodzie na Jasną G órę.
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Ja p o n ia  o d rz u c a  p o ś re d n ic tw o
i sięga po nowe prowincje chińskie

M irn o , ż e w a lk i p o d  P e k in e m  trw a ją a  m a r
sz a łe k C z a n g -K a i-S z ic k o g ło s ił m o b iliz a c ję p o 
w sz e c h n ą , z o b u  w a lę z ą c y ch s tro n c z y n io n e  są  
w y s iłk i ro z w ią z a n ia k o n flik tu  n a d ro d z e p o k o 
jo w e j.

D o w ó d z tw o 2 9  a rm ii c h iń sk ie j p o d  P e k in e m  
z a p ro p o n o w a ło ja p o ń sk im  w ład z o m  w o jsk o w y m  
n a s tęp u ją ce w a ru n k i p o ro z u m ie n ia : w o jsk a  
c h iń sk ie n ie b ę d ą s tac jo n o w a n e w L in -K o u -  
C z a u  i L u n g -W a n g -M a u , p o rz ą d ek  u trz y m y w a 
n y b ę d z ie tam  p rz e z sp e c ja ln y c h u rz ę d n ik ó w  
b e z p ie c z e ń s tw a . C h in y z g a d z a ją s ię n a fo r 
m a ln e p rz e p ro w a d ze n ie  z e s tro n y 2 9 -te j a rm ii  
c h iń sk ie j d o c h o d z e n ia i n a u k a ra n ie w in n y c h  
® a o s ta tn ie in c y d en ty . Z g a d z a ją s ię te ź n a  
u d z ie len ie g w a ra n c ji p rz e c iw ic h p o w tó rz e n iu  
i n a ro z w ią z a n ie o rg a n iz a c ji a n ty - jap o ń sk ic h ,  
w  te j l icz b ie n ie b ie sk ic h k o sz u l i k o m u n is tó w .

O fe rta ta n ie z a d o w o liła p o d o b n o s tro n y  
ja p o ń sk ie j. Ż ą d a n ia Ja p o n ii id ą o w ie le d a le j. 
D o m ag a s ie o n a a u to n o m ii p ię c iu  p ro w in c y j w  
p ó łn o c n y c h C h in a c h , a m ia n o w ic ie : H o p e i, 
C z a h a ru , S u a n u , S c a n tu n g u i S z a n s i.

N a d z ie je n a p o k o jo w e z a ła tw ien ie  z a ta rg u  
są  je d n a k z n ik o m e . Ja p o n ia w  d a lsz y m  c ią g u  
w y sy ła w o jsk a , sz y k u ją c s ię d o ro z p ra w y .

Ewakuacja cudzoziemców.
W e d łu g n a d e sz ły c h w iad o m o śc i, rz ą d  c h iń 

sk i, n ie m o g ą c z a p e w n ić c u d z o z ie m c o m , z a 
m ie sz k a ły m w P e k in ie , n a le ż y te j o p ie k i 
i o c h ro n y , z w ró c ił s ię d o k o n su la tó w  i d y p lo 
m a tó w  z a g ran ic zn y c h z p ro śb ą , a b y n a k ła n ia li 
sw o ich ro d a k ó w  d o o p u sz c z e n ia P e k in u .

E w a k u a c ja z o s tan ie p o d ję ta  d ro g ą  p o w ie trz 
n ą w o b e c w strz y m a n ia ru c h u  n a k o le ja c h .

P rz e d s ta w ic ie le d y p lo m a ty c z n i i k o n su la rn i  
z e sw e j s tro n y  w e z w a li sw y o h o b y w a te li,  p rz e 
b y w a ją c y c h p o z a o b rę b e m  w ie lk ie g o  m u ru , a b y  
b e z z w ło c z n ie p rz e n ie ś li s ię d o ś ró d m ie śc ia  
P e k in u .

Atak lotniczy.
A g e n c ja  R e u te ra  d o n o si z e  ź ró d e ł c h iń sk ic h , 

ż e 5  Ja p o m sk ic h  sa m o lo tó w  b o m b a rd o w ało o d 
d z ia ły  c h iń sk ie  w  o k o lic y m ie jsc . N a u -N au .

Je s t to p ie rw sz y a ta k lo tn ic z y o d c h w ili  
ro z p o c z ę c ia w a lk  w  C h in a c h .

Nie chcą pośrednictwa.
M ię d z y W ielk ą B ry ta n ią  a S tan a m i Z je d n o 

c z o n y m i o d b y w a ją s ię z a ró w n o w L o n d y n ie  
ja k i W a szy n g to n ie ro z m o w y , w  k tó ry c h b io rą  
ró w n ie ż u d z ia ł p rz e d s ta w ic ie le d y p lo m a c ji Ja 
p o n ii i C h in A n g lia  i S ta n y  Z je d n o c z o n e z a m ie 
rz a ją ja k o b y  n a p o d s ta w ie u k ład u  w a sz y n g to ń 
sk ie g o z 1 9 2 2 r . w y s tą p ić z p ro p o z y c ją p o ś re 
d n ic ze n ia m ięd z y p o w a śn io n y m i k ra ja m i.

P rz e d s ta w ic ie l Ja p o ń sk ie g o m in is te rs tw a  
sp ra w z a g ran ic zn y c h z a p y ta n y , c z y Ja p o n ia  
w ierz y w  sk u te c z n o ść p o ś red n ic tw a W . B ry ta 
n ii i S t. Z je d n o c z o n y c h w  k o n flik c ie o św ia d 
c z y ł, iż rz ą d je g o u w a ż a te g o  ro d z a ju p o ś re 
d n ic tw o z a n ie p o ż ą d a n e .

W y k lę ty  z o s ta n ie k a ż d y  A ra b ,
który godzi się na podział Palestyny.

Wielki mufti organizuje bojkot towarów 
angielskich.

1 5 0 d u c h o w n y c h m u z u łm a ń sk ic h z ło ż y ło  
w sp ó ln ą d e k la ra c ję  w  sp ra w ie p o d z ia łu P a le s 
ty n y .

O św ia d c z en ie p o d k re ś la , ż e k a ż d y  w y z n a w 
c a P ro ro k a , k tó ry w y ra z i z g o d ę  n a ra p o rt k o 
m isji k ró le w sk ie j, z o s ta n ie w y k lę ty , a n a  
c a łą je g o ro d z in ę b ę d z ie n a ło ż o n a e k sk o 
m u n ik a .

P ro k la m a c ja ta je s t d z ie łe m w ie lk ie g o  
m u ftie g o , k tó ry w y s tą p ił te rn  sa m e m  p rz e c iw k o  
e m iro w i T ra n sjo rd an ji, A b d u lla c h o w i. Ja k  w ia 
d o m o , e m ir T ra n s jo rd a n ji p o z o sta je w p o ro z u 
m ie n iu z rz ą d em  a n g ie lsk im  i d ą ż y d o o b ję c ia  
w ła d zy  n a d  a ra b sk ą  c z ę śc ią P a les ty n y .

W ie lk i m u fti p rz y g o to w u je s ię d o  w y ja z d u  
d o G e n e w y , sk ą d u d a s ię d o L o n d y n u , a n a 
s tęp n ie d o in n y c h s to lic e u ro p e jsk ic h , n m . in . 
d o R z y m u C e le m  w iz y ty m u ftie g o u M u sso li-  
n ie g o b ę d z ie z o rg a n iz o w a n ie b o jk o tu A n g lii, 
k tó ry o b e jm ie o b a o b sz a ry o d  m o rza Ś ró d z iem 
n e g o , a ż d o In d ii.

K a ż d y k u p ie c m u z u łm a ń sk i, k tó ry b y h a n 
d lo w a ł to w a ra m i a n g ie lsk im i z o s ta n ie w y k lę ty .

Cały personal radjostaeji kijowskiej aresztowany
Z  W iad n ła d o n o szą : C a ły  p e rso n a l ra d jo s ta c ji  

k ijo w sk ie j z o s ta ł —  w e d le d o n ie s ie ń  z M o sk w y  
— • a re sz to w a n y i o d d a n y p o d są d z p o w o d u  
sa b o ta ż u p rz e z u p ra w ian ie p ro p a g a n d y p rz e -  
c iw k o m u n is ty ó z n e j.

P rz es tę p s tw o fu n k c jo n a r ju sz ó w ra d ja k ijo 
w sk ie g o  p o le g a ło  n a  te rn , ż e k ie d y  w  M o sk w ie  
w y k o n y w a n e b y ły e g z e k u c je n a ro z m a ity c h  
o so b is to śc ia c h  so w ie c k ic h , tra n sm ito w a ło  ra d jo  
k ijo w sk ie m a rsz a ż a ło b n eg o . F a k t ta k i z d a rz y ł 
s ię w  s ie rp n iu u b . ro k u  p o ro z s trz e la n iu Z in o -  
w ie w a i w s ty c z n iu ro k u b ież , p o p ro c e s ie  
P ia ta k o w a , a o s ta tn io p o ro z s trz e la n iu T u c h a -  
c z e w sk ie g o  i in n y ch  g e n e ra łó w .

W ito s ro z m a w ia z a g e n te m  
b o lsz e w ic k im .

Przemyt ludzi i bibuły wywrotowej przez granicę
S e n sa c y jn e re w e lac je o d z ia ła ln o śc i K o -  

m in te rn u  w  E u ro p ie Ś ro d k o w e j, m . in . i w  P o l
sc e , p rz y n o s i w  o s ta tn im  n u m e rz e z n a n y  f ra n 

c u sk i ty g o d n ik „ Je su is p a rto u t“ .

T y g o d n ik p a ry sk i p o tw ie rd z a p rz e d e w sz y 
s tk im  z sn a n y ju ż fa k t, ż e P ra g a C z e sk a  s ta n o w i 
g łó w n ą c e n tra lę d la d z ia ła ln o śc i K o m in te rn u w  
E u ro p ie . Z a w d z ięc z a jąc d o b ry m s to su n k o m  
C z e ch o s ło w a c ji z Z .S .R .R . c e n tra la ta m o ż e  

sw o b o d n ie d z ia ła ć .
Je j z a k re s d z ia łan ia o b e jm u je N ie m c y , A u 

s tr ię , C z e c h o s ło w a c ję , k ra je b a łk ań sk ie , a n a 
w e t c z ę śc io w o  S z w a jca r ię o ra z A lza c ję i L o 

ta ry n g ię .

G łó w n ą ro lę w  o rg a n iz a c ji p ra sk ie g o  b iu ra  
K o m in te frn u o d g ry w a m a jo r a rm ii c z ec h o s ło 
w a ck ie j, k td fry z a z w y c z a j m ie sz k a w B rn ie . 
P o z o s ta je o n  w  b lisk ic h s to su n k a c h z a tta c h e  
w o jsk o w y m a m b a sa d y so w ie c k ie j w P ra d z e  
i n ie ty lk o p ro w a d z i o ż y w io n ą p ro p a g a n d ę k o -  
m u n is ty o z n ą , a le , ja k tw ie rd z ą  w  k o ła ch  d o b rz e  
p o in fo rm o w a n y c h , u p ra w ia p o p ro s tu a k c ję  
sz p ie g o w sk ą . Je g o a ik c ja je s t ta k  z rę cz n a , ż e  

n ie m o ż n a g o b y ło d o tą d a re sz to w a ć .

N ie z w y k le se n sa c y jn ie b rz m ią re w e la c je  
d o ty cz ą c e a k c ji K o m in te rn u w 7 P o lsc e . „ Je su is  
p a rto u t“ tw ie rd z i, ż e w  P ra d z e  p rz e b y w a  je d en  
z n a jw y b itn ie jsz y ch a g e n tó w K o m in te rn u n a  
P o lsk ę , n ie ja k i G ra b o w sk i, k tó ry n a w ią z a ł o s 
ta tn io s to su n k i z W ito se m , p rz e b y w a ją cy m , ja k  
w ia d o m o , ró w n ie ż w  P ra d z e .

G ra b o w sk i —  ( tw ie rd z i d a le j ty g o d n ik p a 
ry sk i) —  p ra g n ie p o z y sk a ć W ito sa d la u tw o 
rz e n ia „ fro n tu  lu d o w e g o " w  P o lsc e .

W  ro z m o w a c h G ra b o w sk ie g o z W ito sem  
m ia ły b y ć rz e k o m o o m a w ia n e w sz c z e g ó ln o śc i 
sp raw y  n ie le g a ln y c h  p rz e jść  p rz e z  g ra n ic ę p o l
sk ą . T y g o d n ik p a ry sk i tw ie rd z i, ż e o so b y  
p ra g n ąc e p rz e jść p ra e z g ra n ic e w  sp o só b n ie 
le g a ln y , p o s łu g u ją s ię le g ity m ac ją tu ry s ty c z n ą  
ta trz a ń sk ą , u p ra w ia jąc ą  d o p rz e k ro c z en ia g ra 
n ic y  b e z p a sz p o rtu . Z a le tą ty c h le g ity m a c ji 
je s t to , ż e u p ra w n ia ją d o p rz e k ro c z e n ia g ra n i
c y  w  k a ż d y m  d o w o ln y m  p u n k c ie , p o d c z as g d y  
p o s ia d ac z e p a sz p o rtó w ’ m o g ą p rz e jść g ra n ic ę  
je d y n it ta m  g d k ie  is tn ie ją  p o s te ru n k i g ra n ic z n e .  
W  z im ie le g ity m a c je tu ry s ty c z n e  s łu żą  n a rc ia 
rz o m , w le c ie —  a lp is to m . K o m in te rn p o lsk i 
b a c zn ie  o b se rw u je g ra n ic ę , a b y  a g e n c i p rz e k ra 
c z a jąc y g ra n ic ę m o g li u n ik n ą ć sp o tk a n ia z c e l
n ik a m i.

T y g o d n ik  p a ry sk i o m a w ia ta k że p rz e m y t 
l i te ra tu ry W y w ro to w e j p rz e z g ra n ic ę p o lsk o -  
n ie m ie c k ą , tw ie rd z ą c ż e o d b y w a s ię o » z a p o 
m o c ą sa m o c h o d u , p rz y c z y m n ie le g a ln e m a 
te r ia ły  u k ry te są w o p o n a ch sa m o ch o d o w y c h .

Rekrutacja 600 robotn. do kopalni belgijskich.
W  d n ia c h 1 7 i 1 9 l ip c a b r . o d b ę d z ie s ię  

w  G n ie źn ie  re k ru ta c ja ro b o tn ik ó w  p o lsk ich d o  
k o p a ln i b e lg ijsk ic h .

G n iez n o w y z n a cz o n e z o s ta ło ja k o p u n k t 
re k ru tac y jn y ró w n ież d la B y d g o sz c zy , o ra z  
p o w ia tó w m o g ile ń sk ieg o , in o w ro c ła w sk ieg o , 
c z a rn k o w sk ie g o  i b y d g o sk ieg o , a o g ó łe m z a 
k o n tra k to w a n y ch  z o s ta n ie 6 0 0  ro b o tn ik ó w  w y 
k w a lif ik o w an y c h i n ie w y k w a lif ik o w a n y c h , k tó 
rz y  p ra c o w a li ju ż w k o p a ln iac h , n ie p rz e k ro 
c z y li 4 0 la t ż y c ia , o d b y li s łu ż b ę w o jsk o w ą  i n ie  
są  z a a n g a ż o w a n i w  o rg a n iz a c ja ch  w y w ro to w y c h .

P o sz c ze g ó ło w y m  b a d a n iu  le k a rsk im i z a 
o p a trz e n iu w d o k u m e n ty , w Ty ja d ą k a n d y d a c i 
w  p ie rw sz y c h  d n iac h  s ie rp n ia d o B e lg ii.

Z Gdańska można wywieźć 300 guldenów.
S e n a t g d a ń sk i w y d a ł ro z p o rz ą d z e n ie  p o d 

w y ż sz a ją c e k w o tę d o z w o lo n ą  s ta ły m  m ie sz k a ń 
c o m G d a ń sk a d o w y w ie z ie n ia d o N ie m ie c , 
w z g lę d n ie d o P o lsk i z 2 0 0 n a 3 0 0 g u ld e n ó w  
m ie s ięc z n ie .

S e n a t g d a ń sk i w  k o m u n ik a c ie p ra so w y m  
w y ra ż a p rz e k o n a n ie , ż e  to u ła tw ie n ie  p rz y c z y n i  
s ię d o z w ię k sz e n ia ru c h u tu ry s ty c zn e g o .

Cały świat muzułmański przeciw podziałowi 
Palestyny.

Jerozolima. I ra k p o d e jm u je w ie lk ą a k c ję  
p rz e c iw k o p ro je k to w i p o d z ia łu  P a le s ty n y  i w y 
s tą p ić m a z a ró w n o  w  G e n ew ie ,  ja k  b e z p o ś red n io  
n a rz e cz m a k sy m a ln y c h  p o s tu la tó w a rą b sk ic h .

P re m ie r I ra k u o św ia d c z y ł, ż e p ro je k t p o 
d z ia łu P a le s ty n y  w y w o ła ł w ie lk ie o b u rz e n ie  w  
c a ły m  św ie c ie m u z u łm a ń sk im . W y b itn y  c z ło 
n e k n a jw y ższ e j ra d y  a ra b sk ie j A b d u l N a d i w y 
s ta r to w a ł w c E o ra j sa m o lo te m  z Je ro z o lim y  d o  
B a g d a d u , g d z ie  p o ro z m o w ie  z  m in is tra m i I ra k u  
m a u s ta lić w y ty c z n e d a lsz e j ta k ty k i, p o c z y m  
u d a s ię d o G e n e w y , d o k ą d p rz y b ę d z ie  ró w n ie ż  
w ie lk i m u fti Je ro zo lim y .

P. Prezydent Rzplitej w Gdyni zwiedził 
motorowiec „Batory"

W  ś ro d ę o g . 1 0 .3 0 ra n o P a n P re z y d e n t  
R z e c zy p o sp o lite j p rz y b y ł n a p o k ła d z ie O R P  
„ C z a jk a " z Ju ra ty d o G d y n i c e le m z w ie d z e n ia  
s to ją c ę g o w  p o rc ie m o to ro w ca „ B a to ry " .

W ra z z P a n e m  P re z y d e n te m  n a p o k ła d z ie  
O R P  „ C z a jk i p rz y b y ła d o G d y n i p a n i M a ria  
M o śc ic k a , p . m in is tro w a B o b k o w sk a , k a p e lan  
z a m k o w y k g . p ra ła t H u m p o la , o ra z a d iu ta n t P . 
P re z y d e n ta k p t. K ry ń sk i.

O k rę t p rz y b y ł d o n a d b rz e ża p o rto w eg o .
N a s tę p n ie P . P re z y d e n t p rz e sze d ł p rz e z  

d w o rz e c m o rsk i n a s ta tek  „ B a to ry " , n a k tó re 
g o p o k ła d z ie z o s ta ł p o w ita n y p rz e z w ła d z e l i
n ii G d y n ia —  A m ery k a w  o so b a c h p re z e sa ra 
d y  n a d z o rcz e j S z u sk ieg o , d y re k to ró w  L e sz cz y ń 
sk ie g o  i Ja c y n ik a o ra z k a p ita n a s ta tk u B o r 
k o w sk ie g o  i o fic e ró w  s ta tk u .

P a n  P re z y d en t  R z e c z y p o sp o lite j o p ro w a d z a 
n y  p rz e z k p t. B o rk o w sk ie g o  z w ied z ił c a ły s ta 
te k  i z ło ży ł sw ró j p o d p is w 7 k s ię d z e p a m ią 
tk o w e j.

N a s tę p n ie P a n P re zy d e n t p rz e sz e d ł d o sa li  
re c e p cy jn e j d w o rc a m o rsk ie g o , g d z ie w p isa ł  s ię 1 
d o k s ię g i p a m ią tk o w e j p o rtu  g d y ń sk ieg o .

P o k ró tk ie j p rz e ja ż d ż c e sa m o c h o d e m p o  
G d y n i, P a n  P re z y d e n t w ra z z to w a rz y szą c y m i 
m u o so b a m i, ż e g n a n y p rz e z p rz e d s ta w ic ie li  
w ła tfz , o d je ch a ł n a O R P  „ C z a jk a " d o  Ju ra ty .

Wydalenie uciążliwych cudzoziemców.
N a z a rz ą d z en ie w ła d z w y d a le n i z o s ta li 

z g ra n ic P a ń s tw a , ja k o u c ią ż liw i c u d z io z ie m c y , 
o b y w a te le n ie m ie c cy : F le m in g  z D z ia łd o w a  
i p a s to r D o s t z B u rk a ia , P a s to r D o s t b y ł d z ia 
ła c z e m  n ie m ie c k ic h o rg a n iza c ji n a c jo n a lis ty cz 
n y c h w  B u rk a c ie i p ro w ad z ił ta jn ą sz k o łę n ie 
m ie c k ą .

Komuniści wepchnęli w skrajną nędzę 120 mil. 
chłopów w Sowietach.

W  o g ło szo n y c h n ie d a w n o p rz e z w y b itn eg o  
f ra n cu sk ie g o p u b lic y s tę , R o lan d a D o rg e lle sa ,  
w ra że n iac h  z p o b y tu  w  S o w ie tac h z n a jd u je m y  
c e n n e sp o s trze ż en ia o lo s ie 1 2 0 -m iljo n o w e j  rz e 
sz y c h ło p sk ie j w  ty m  k ra ju , k tó ry  s ta ć s ię  m ia ł  
rz e k o m o „ ra je m  c h ło p ó w  i ro b o tn ik ó w ".

O to , c o p isze f ra n cu sk i p u b lic y s ta :

W p ro w a d z a ją c o b o k m ło ta s śe rp , ja k o  g o 
d ło p a ń s tw o w e —  tw ó rc y u s tro ju  k o m u n is ty c z 
n e g o w  R o s ji e b e ie li m a sy c h ło p sk ie z w iąz a ć  
z b o lsz e w iz m e m . Z a ró w n o  L e n in , ja k  i S ta i n  
k ła d li n a c isk  n a k o n ie c z n o ść u tr^ ik n ia n o w e 
g o u a tro ju w  o p a rc iu  o m a sy c h ło p sk ie , k tó re  
w  k ra ja c h o p rz e w a d z e p ro d u k c ji ro ln icz e j są  
c z y n n ik ie m  d e c y d u jąc y m  d la k a ż d e g o u s tro ju .

W  d ą ż en iu te rn k o m u n iz m c z ę s to o d s tę p o 
w a ł o d sw y c h d o k try n a ln y c h  z a sad .

D o rg e lle s , n a p o d s ta w ie g ru n to w n y c h  o b -  
se rw a c y j, d o c h o d z i d o w n io sk u , ż e k o m u n iz m  
n ie z d o ła ł m im o to , p o z y sk ać w si. N a w et w y 
c h o w a n e ju ż c a łk o w ic ie w  sz k o ła c h k o m u n is
ty c z n y c h m ło d e p o k o le n ie w ie jsk ie je s t w  o l
b rz y m ie j sw e j m a s ie w ro g o n a s ta w io n e w o b e c  
k o m u n izm u . C h y b io n e e k sp e ry m e n ty  so w ie c k ie  
z g o sp o d a rk ą k o lek ty w n ą n a w si o tw o rz y ły  
o c z y m a sie c h ło p sk ie j n a m e b e rp ie c z e ń s tw o  
u s tro ju  k o m u n is ty c z n e g o .

K o łc h o z y so w ie c k ie , n a v .e t n a  ż y z n y c h  z ie 
m ia ch U k ra in y , w y k a z u ją m n ie jsz e z b io ry z  
h e k ta ra , n iż n a jlic h sz e g ru n ta w 7e F ra n c ji.

G łó d i n ę d z a s ta ły s ię u d z ia łe m  1 2 0 -m iljo 
n o w e j rz e sz y c h ło p sk ie j w  S o w ie ta c h .

W ciągu 61 godzin z Moskwy do Kalifornii 
nad biegunem północnym.

D o n o szą z N o w e g o Jo rk u : L e tn ic y  
so w ie c c y w y lą d o w a li w c z o ra j o g o d z . 1 5 -e j 
c z a su z a ch o d n io -eu ro p e jsk ie g o n a łą c e w o d 
le g ło śc i 5 k m . n a z a ch ó d o d m . S a n Ja c in to  
w  K a lifo rn ii p o łu d n io w e j, p o ło ż o n e j o 1 4 4 k m  
n a w sch ó d o d  L o s A n g e le s . U sta lili o n i n o w y  
re k o rd św ia to w y  d łu g o śc i lo tu w  l in ii p ro s te j, 
p rz e b y w a ją c 1 0 .8 0 0 k m w c ią g u 6 1 g o d z in .  
L o tn ic y c z u ją s ię d o b rz e .

Ja k  d a lsz e  in fo rm a c je  w sk a zu ją , lo tn ic y  so w ie c 
c y p rz e b y li o k o ło 1 0 .8 6 0 k m  w  c ią g u 6 1 g o d z in . 
D o ty c h c z a so w y re k o rd n a le ża ł d o F ra n c u z ó w  
B o d o s i R o ss i i w y n o sił 9 .1 0 4 ,7 k m . O b e c n y  
w ię c re k o rd  lo tn ik ó w  so w iec k ich  p o b ił d a w n y  
o p rz e sz ło  1 .7 0 0 k m .

N a d S a n F ra n o isc o sa m o lo t so w ie c k i „ A n t 
2 5 " p rz e le c ia ł, n ie lą d u ją c . G d y w  c ią g u k iL  
k u d a lszy c h  g o d z in  n ie n a d c h o d z iły ż a d n e o  
n im  w ia d o m o śc i, z a cz ą ł p rz e ja w ia ć s ię p e w ie n  
n ie p o k ó j, ta k  d a le c e , ż e k o n su l so w ie c k i w  S a n  
F ra n c isc o n a w e t n ie z w ło c z n ie o d le c ia ł d o  m ie j
sc o w o śc i B a k e rs H e ld , p o ło ż o n e j w r o d le g ło śc i 
4 5 0 k m  o d  S a n F ra n c isc o  w n a d z ie i, ż e ta m  
sp o tk a s ię z lo tn ik a m i so w ie c k im i. S y tu a c ja  
k o m p lik o w a ła S ię z p o w o d u g ę s te j m g ły , k tó ra  
o g a rn ę ła c a łą K a lifo rn ię . O b a w y p o w ię k sz y ł 
fa k t, ż e o g o d z . 8 ,4 0 je d n a z a m ery k a ń sk ic h  
s ta c y j ra d io w y c h z a c z ę ła p rz y jm o w a ć d e p e szę  
o d lo tn ik ó w , a le o d b ió r z o s ta ł n a g le p rz e rw a 
n y i n ie u d a ło s ię g o p o n o w n ie  n a w ią z a ć .



G Ł O S L U B A W S K I

Kronika.
Nowe Miasto, d n ia 1 6 iip ca 1 9 3 7 r

P ią tek  N P M . S zk ap i.
S o b o ta  A lek seg o w y zn aw cy
N ied zie la  S zy m on a z L ip n icy
P o n ied z ia łek W in cen teg o  a P au lo

S ło ń ca: w sch id  o g o d z . 3 .3 6 zach ó d o g o d z . 1 9 .2 4

Z miasta i powiatu.

Obwieszczenie Starosty Pow. Lubawskiego 
z dnia 14 lipca!937 r. w przedmiocie 

regulowania cen artykułów powszechnego 
użytku.

N a p o d staw ie ro zp o rząd zen ia W o jew o d y  P o m o rsk ie 
g o z d n ia 1 4 . I . b r. o reg u low an iu cen p rzed n io tó w  p o 
w szech n eg o u ży tk u (P o m . D z. W o j. N r. 2 p o z . 1 6 ) o raz  
p o w y słu ch an iu o p in ii K o m isji d o b ad an ia cen u sta lam  
n a p o n iże j w y liczo n e a rty k u ły p o w szech neg o u ży tk u n a 
s tępu jące cen y :

m ąk a  ży tn ia  7 0  p ro c , w  h u rc ie  za  1 0 0 k g  3 3 ,—  z ł
m ąk a  ży tn ia  7 0  p ro c , w  d e ta lu  za  1 k g  0 ,3 6  z ł
m ąk a  ży tn ia  8 2  p ro c , w  h u rc ie  za  1 0 0 k g  S I.—  z ł
m ąk a  ży tn ia  8 2  p ro c , w  d e ta lu  za  1 k g  0 ,3 4  z ł
m ąk a  razo w a 9 5 p ro c , w  h u rc ie za 1 0 0  k g 2 8 ,—  z ł
m ąk a  razo w a 9 5 p ro c , w  d e ta lu  za 1 k g  0 ,3 1  z ł
ch leb  ży tn i p y tlo w y z m ąk i 7 0  p ro c , za  1 k g . 0 ,3 3  z ł
ch leb  ży tn i p y tlo w y  z m ąk i 8 2  p ro c , za  1 k g . 0 ,3 1  z ł
ch leb razo w y  za 1 Ł sg  0 ,2 8 z ł
m ąk a p szen n a 6 5 p ro c , w  h u rc ie za 1 0 0  k g . 4 4 ,—  z ł 
m ąk a p szen n a 6 5 p ro c , w  d e ta lu  za 1 k g 0 ,5 0 z ł 
b u łk a w o d n a z m ąk i p szen n e j 7 5 g r. 0 ,0 5 z ł
P o w y ższe cen y o b o w iązu ją o d d n ia 1 3 lip ca 1 9 3 7 r .
W ag a ch le fca w in n a o d p o w iad ać p rzep iso m ro zp o 

rząd zen ia M irtis t. O p iek i S p o łeczn e j z d n ia 1 8 . II . 1 9 3 7 r . 
o d o zo rze n ad w y ro b em i o b ieg iem m ąk i i w y ro b ó w  
m ączn y ch  (D z . U . R . P . N r. 2 5 p o z . 1 7 1 ) czy li, że ch leb  
p o w in ien b y ć w y p iek an y  w  b o ch en k ach  w ag i ’/» , 1 , 2 lu b  
w ięk sze j lecz w  p e łn ych k ilog ram ach . P o n ad to w sze lk ie  
p ieczy w o p o w in n o  b y ć zg o d n ie z w y m ien io n y m  ro zpo rzą 
d zen iem  o zn aczo n e n azw ą m ąk i, z k tó re j zo sta ło w y tw o 
rzo n e , u w id o czn io n ą n a k artk ach z firm ą i ad resem  w y 
tw ó rn i. Jeżeli p ieczy w o w y p iekan e  je st z m ieszan in m ą 
k i ży tn ie j i p szen n e j, to p o w in n o to b y ć ró w n ież u w i
d o czn io n e n a k artk ach .

W in n i żąd an ia lu b p o b ie ran ia cen w y ższych o d  
u sta lo n y ch u leg n ą n a p o d staw ie a rt. 4 i 5 ro zp o rząd ze 
n ia P rezy d en ta R .P . z d n ia 3 1 . V III. 1 9 2 6 r . o zab ezp ie 
czen iu p o d aży p rzed m io tó w p o w szech n eg o u ży tk u (D z . 
U . R .P . N r. 9 1 p o z . 5 2 7 ) w  zw iązk u z a rt. 6 3 i 6 4 ro zp o 
rząd zen ia P rezy den ta R .P . z d n ia 2 2 1 1 1 . 1 9 2 8 r . o p o stę 
p o w an iu k arn o -ad m in istracy jn y m (D z. U - R . P . N r. 3 8  
3 6 5 ) k arze a resz tu d o 6 -c iu ty g o dn i lu b g rzy w n y d o  
3 .0 0 0 ,—  z ł, p rzy czy m m o że o zn aczo n a b y ć k o n fisk a ta  
p rzed m io tó w , d o k tó ry ch o d n o si s ię czy n p rzes tęp n y .

Jed n o cześn ie w zy w am w szy stk ich k o n su m en tó w , 
ab y cen w y ższych o d u sta lo n y ch n ie p łac ili, a żąd a jący ch  
w zg l. p o b ie ra jący ch cen y w y ższe p o d aw ali m i d o  
u k aran ia .

N o w e M iasto L u b . d n ia 1 4 lip ca 1 9 3 7 r .

S ta ros ta p o w ia to w y : p .o . (— ) M g r. A . K o w alsk i.

Z życia Stowarzyszenia Właść. Nieruchomości 
w Nowym Mieście.

P o d łu ższy m  o k res ie  n ieczy n n o śc i —  o b ecn ie  w sk u 
tek n ad er p o w ażn e j a n aw et ro zp acz liw e j sy tu ac ji w łas
n o śc i n ie ru ch o m ej m iejsk ie j — s to w arzy szen ie to p rzy 
s tąp iło d o in ten s . p racy n ad p o lep szen iem  sw e j d o li. W  
ty m  ce lu o d b y ło s ię w  n ied z ie lę d . 1 1 . b m . o g . 1 1 -te j w  
H o te lu C en tr. d ru g ie zeb ran ie w aln e , p rzy u d z ia le ca 5 0  
o só b , co św iad czy , że p o ło żen ie w łaścic ie li n ie je st ró żo 
w e, g d y ż p rzy b y ła tak p o k aźna  ilo ść  d o ty ch czas g n u śn y eh  
cz ło n k ó w . O W rad y cech o w ała w ie lk a p o w ag a i rzeczo w o  
o m aw ian o b ie reące sp raw y o raz za rad zo n o  n ied o lę p o le 
p szy ć to też k ilk u m ó w có w  zab iera ło g ło s . P rzy b y ł tak 
że z G ru d z iąd za p rzed staw ic ie l „V esty “ , k tó ry re fe ro w a ł 
u b ezp ieczen ie n ie ru ch o m o śc i i n a ży c ie . W  d a lszym  c ią 
g u p rzy s tąp io n o d o w y b o ru n o w ego za rząd u , w sk ład  
k tó reg o w eszli p p . S zczerb ick i p rezes — W ard o w sk i  
v . p rezes —  D rw ęck i sek r. —  G ry w alsk i zas t. se i* . —  K u 
jaw sk i sk a rb , p p . L ew alsk a , P aw sk i i M acid łow sk i ław n i
cy o raz p p . C h y lew sk i, Jab ło ń sk i, S zu d z iń sk i S tan . k o m . 
rew . N o w y za rząd d a je g w aran c ję en e rg iczn ej i o w o cn e j 
p racy d la cz ło n k ó w . S to w arzy szen ie p rzed ło ży ło M in ist. 
S k arb u n astęp u jące w n io n k i :

1 ) W strzy m an ie p rze ta rg ó w  n ie ru ch o m o śc i
2 )  o u staw o w e o b n iżen ie o d se tek h ip o t. d o w y so 

k o śc i 4 p ro c .
3 )  o p rzed łu żen ie m o ra to rju m  h ip o t. aż d o  u n o rm o 

w an ia s ię s to su nk ó w g o sp o d arczy ch u w łaśc . 
d o m ó w .

4 ) o w p ro w ad zen ie m o ra to riu m h ip o teczn eg o d la  
w ierzy te lno śc i b an k o w y ch  i K .K .O .

5 ) o red u k c ję d łu g ó w  h ip o t. d o 5 0 p ro c , o d p o w ie 
d n io d o w zro stu w arto śc i p ien iąd za

6 ) o zn ies ien ie u staw y  o o ch ron ie lo k a to ró iw  i p o -  
p o stęp o w an ia m o ra to ry jn eg o .

Z w racam y u w ag ę n a d z is ie jszy k o m u n ik a t za rząd u .

Wycieczka Pocztowego P.W.
Nowe Miasto. W y cieczk a d o la su w  P ak o w icach  

P o cz tow eg o P rzy sp o so b ien ia W o jsk o w eg o w N o w y m  
M ieśc ie i L u b aw ie , k tó ra n ie o d b y ła s ię w  o sta tn ią n ie 
d z ie lę z p o w o d u n iep o g o d y , o d b ęd z ie s ię w  n ad ch o d z ącą  
n ied z ie lę d n ia 1 8 lipca .

Z arząd P o cz to w eg o P rzy sp oso b ien ia W o jsk o w eg o  
N o w e M iasto L u b aw sk ie .

T. C. L Nowe Miasto.
N in ie jszy m  p o d a je s ię d o w iad o m o ści, iż z d n iem  

2 0 lip ca b r. zam yk a s ię b ib lio tek ę aż d o o d w o łan ia . S za 
n o w n y ch C zy te ln ik ó w u p rasza s ię o bezapelacyjny 
zw ro t w szy stk ich w y p o ży czo n y ch k siążek i to w d n iach  
1 3 , 1 6 , i 2 0 b m . w  czas ie o d 1 7 ,3 0 d o 1 8 ,3 0 (b ’ /a d o  6 V 2  p o  
p o łu d n iu ) w  lo k a lu b ib lio teczny m . R ó w n o cześn ie n a leży  
w  ty ch sam y ch o k resach u reg u lo w ać w sze lk ie za leg ło śc i  
za w y p o ży czan ie k siążek .

Z arząd k o ła T . C . L .

Baczność P.P. Pszczelarze.
Nowemiasto. L ip co w e p o sied zen ie o d b ęd z ie s ię  

w e w to rek 2 o b m . o g o d z . 1 3 w  lo k a lu T .C .L . p rzy u licy  
Ś ro d k o w ej w  d o m u U b ezp . S p o ł. P o p o sied zen iu zad e 
m o n stro w an e b ęd ą zap isan e w alce d o w y rab ian ia sz tu cz 
n e j w ęd zy . U sta lo n e b ęd z ie tak że , k to p rzy jm ie w alce  
w T o p iek ę i p o d e jm ie s ię w y rab ian ia w ęd zy . U p rasza s ię  
w szy tk ich cz ło n k ó w  o p rzy b y cie n a p o sied zen ie .

Z arząd .

Komunikat Stow. Właśc. Nieruchomości 
w Nowym Mieście.

N a sk u tek in te rw en c ji w M in . S k arb u w  
sp raw ie m o rato rium  h ip o teczn eg o , o d d łu żen iu  
o raz w strzy m an iu w szelk ich ek zek u c ji n ie ru 
ch o m o śc i m ie jsk ie j w Z ach o d n ich W o jew ó d z 
tw ach p o w y ższe M in is te rs tw o zażąd a ło  o d  n as  
w  te rm in ie 7 -m io d n iow y m m ate rja łu s ta ty s 
ty czn eg o .

W  ty m  ce lu w zy w am y n aszy ch cz ło n k ó w  
d o n a ty ch m ias to w eg o sk ład an ia w  n aszy m se 
k re tariac ie  p rzy ul. Kazimierza nr. 4, parter 
o d n o śneg o m ate ria łu  n a p iśm ie a m ian o w ic ie :

1 . Im ię i n azw isk o w łaśc ic ie la o raz n r. 
h ip o t. g ru n tu

2 . w arto ść n ie ru ch o m o śc i w  r . 1 9 2 4 — 1 9 2 8  
3 . w arto ść o b ecn a w  ro k u 1 9 3 7 r .
4 . w y so k o ść d łu g ó w  h ip o t. i tło  p o w stan ia  

ty ch że .
5 . n azw isk o i im ię (n a ro d o w o ść ) i ad res  

w ierzy c ie li
6 . w y sok o ść czy n szó w  p o b ie ran y ch
7 . w y so k o ść za leg ło śc i czy n szu za u b ieg łe  

la ta .
8 . k o m u w o sta tn ich 5 la tach n ie ru ch o 

m o ść w y staw io n a zo sta ła n a p rze ta rg
9 . za jak ą su m ę sp rzed an o n a p rze ta rg u
1 0 . k to  n ie ru ch o m o ść  n ab y ł n azw isk o  ad res  

i n aro d o w o ść n ab y w cy .
1 1 . w y so ko ść  zam ro żo n y ch k ap ita łó w  w łsśc . 

n ie ru ch ; m ie jsk ich u d łu żn ik ó w  ro ln ik ó w .
Z arząd zaw iad am ia , że sek re ta ria t je s t 

czy n n y w  w to rk i i p ią tk i w g o d z . 1 6 — 1 8 -te j 
i tam ż» za ła tw io n e b ęd ą sp raw y ty lk o ty ch  
cz ło n k ó w , k tó rzy sk ład k i b ie rzące p łacą a za -  
le -g łe s to p n io w o  reg u lu ją .

(— ) D rw ęck i, sek r. (— ) S zcze rb ick i, p rezes.

Z targu.
Nowe Miasto. N a d z is ie jszy m p ią tk o w y m ta r

g u p łaco no za  : fu n t m asła 1 .0 0 — 1 .2 0 z ł, m en d e l ja j 1 .0 0  
z ł, k u ry  1 .6 0 — 2 .2 0  z ł, k arto fle  c tr . 4 .—  z ł. rzo d k iew k i 1 0 g r, 
m arch ew  5 g r, o g ó rk i sz tuk a 2 0 g r. cze reśo ae 3 5 — 5 0 g r. 
s trąk i 2 0 g r, p o z io m k i 5 0 g r. jag o d y 1 5 g r, p o rzeczk i 
1 5 g r, g ą la rep a 1 p . 5 g r. w iśn ie lo g r. p o m ido ry 6 o g r. 
jab łk a 1 5 g r.

Zabawa nad jeziorem Partęciny.
W  n ied zie lę , d n ia 1 8 b m o d b ęd z ie s ię n ad jez io 

rem  W ielk ie P n rtęczy n y  zab aw a zap o w ied z iana n a  u b ieg 
łą n ied z ie lę . K o m ite t o rg an izacy jn y p rzy g o to w a ł ca ły  
sze reg ro z ry w ek d la w y cieczk o w iczó w .

Z dalszych stron.

Zuchwałe włamanie do rachuby powiatowej 
w Kartuzach.

W  ty ch d n iach d o b iu ra rach u b y w y d z ia łu  
p o w ia to w eg o w K artu zach n iezn an i sp raw cy  
d o k o n a li zu ch w ałeg o w łam an ia , p o lu jąc zap ew 
n e n a g ru b szą g o tó w k ę. O d s tro n y p iw n icy , 
d o k ąd d o sta li s ię p ra fcz n ieo k ra to w an e o k n o , 
w y b iD  w  sk lep ien iu o tw ó r o w ięk szych ro z 
m iarach i w  ten sp o só b w esz li n a k o ry ta rz a  
s tam tąd p o w y w ażen iu zam k u w  d rzw iach d o  
b iu ra . N astęp n ie d o b ra li s ię d o b iu rk a rach 
m istrza , zam k n ię teg o i ch ro n io n eg o p ły tą że 
lazn ą . Z ło d a ie i-w łam y w aczy sp o tk a ł jed nak  
g o rzk i zaw ó d , b o w iem  w  b iu rk u  zn a jd o w ała  s ię  
jed yn ie g o tó w k a p o d ręczn a w  m o n e tach zd aw 
k o w y ch w  ilo śc i w szy stk ieg o 1 1 ,6 0 z ł. N atu 
ra ln ie że n ią p o g ard z ili. N ie n aru sza jąc szu f
lad in n y ch b iu rek , z łod z ie je rach u b ę o p u śc ili 
tą sam ą d ro g ą co w esB li.

K rad zież zau w aży ł w  p o n ied z ia łek n ad ra 
n em  w o źn y s taro s tw a Jak u b  K leb a , k tó ry za 
a larm o w ał p o lic ję . D o ch od zen ia w  to k u .

Znała swego męża.
Zamiast nekrologu — ogłoszenie ,,Wróć“

P ism a w arszaw sk ie d o n o szą : 3 3 le tn i Jó ze f  
B o ru ch P ięk n y , in k asen t w y tw ó rn i k o sm ety cz 
n e j w y szed ł w  d n iu 2 9 m aje r . b . z d o m u , m ó 
w iąc , że id z ie d o p racy , i ju ż n ie w ró c ił. Z ro z 
p aczo n a m ałżo n k a zaw iad o m iła p o lic ję  i ro zp o 
czę to p o szu k iw an ia . W  m ięd zy czas ie sy n ek  
zag in io n eg o zn a lazł lis t, w fc tó ry m P ięk n y  
o św iad czy ł, że z p o w o d u n ied o b o ru w T k asie  
5 .0 0 0 z ł. p o p e łn ił sam o b ó jstw o .

Z am ias t ro zp aczać , żo n a „sam o b ó jcy “ p o 
d a ła w  p ism ach o g ło szen ie n astęp u jącej tre śc i:

B o lk u ! F irm a u ży tk u n ie ro b i! U rząd z im y  
c ię . W racaj! K lim ek tę sk n i. B ro n k a .

O g ło szen ie  o d n io s ło p o żąd an y  sk u tek . P ięk 
n y p o w ró c ił n ag le d o d o m u . G d ad e p rzeb y w ał 
p rzez 6 ty g od n i, n ie ch ce m ó w ić.

Nieboszczyk wypsdł z trumny.
P ism a w arszaw sk ie d o n o szą o m ak ab ry cz 

n y m  w y p ad k u , jak i w y d arzy ł s ię  n a cm en ta rzu  
b ró d z iń sk im . P o d czas p o g rzeb u 5 0 -le tn ieg o ś lu 
sa rza S . K . p o o d p raw ien iu m o d łó w , g d y g ra 
b arze p rzy stąp ili d o sp u szczen ia tru m n y w  
m o g iłę , jed n em u z g rab a rzy p ęk ł p as i tru m n a  
sp ad ła ze zn aczn e j w y so k o ści, ro zsy p u jąc s ię  
w  k aw ałk i. N ieb o szczy k  w y p ad ł z n ie j n a  p iasek .

W śró d zeb ran y ch zap an o w ała n ies ły ch an a  
k o n ste rn ac ja . W d o w a p o zm arły m zem d la ła  
i d o p ie ro p o d łu ższy ch zab ieg ach p rzy w ró co n o  
ją d o p rzy to m n o śc i.

K o m u n ik a ty T . R . P .
Zawieszenie urzędowania w biurze T.R.P. 

w Lubawie.
T o w . R o ln icze P o w ia t, k o m u n ik u je cz ło n 

k o m  o k ręg u  lu b aw sk ieg o , że z p o w o d u u rlo pu  
in s tr . T R P . zaw iesza s ię u rzęd ow an ie w  b iu rze  
T R P . w  L u b aw ie n a czas o d 1 5 lipca d o 1 5 -g o  
s ie rp n ia 1 9 3 7 r .

Zgłaszanie zapotrzebowania na robotników.
P o w o łu jąc s ię n a n asz k o m u n ik a t w  sp ra 

w ie za tru d n ien ia b ez ro b o tn y ch p o d czas żn iw , 
u p rze jm ie p ro s im y p raco d aw có w  ro ln y ch  o  zg ło 
szen ie sw eg o zap o trzeb o w an ia n a ro b o tn ik ó w  
d o T . R . P .

N ad m ien iam y , że ro k ro czn ie ro ln icy  w y ra 
ża li sw o je ża le , że n ie m o g ą o trzy m ać ro b o tn i
k ó w  p o d czas żn iw , a w  ty m  ro k u , g d y w ładze  
p rzy ch o d zą im  z p o m o cą i zw o ln iły ro b o tirik ó w  
ro ln icy z teg o u d o g o d n ien ia n ie k o rzy s ta ją .

Przypominamy, 
że W aln e zeb ran ie M lecza rn i S p ó łd zie lcze j o d 
b ęd z ie s ię w  S am pław ie , d n ia 1 8 b m , o g o d z . 
1 6 w  sa lce p ara fia ln e j.

N a w aln e zeb ran ie za in te re so w an e j sp ó ł
d z ie ln i zap rasza s ię .

K ó łk a R o ln icze : S am p ław a , R ak o w ice , B ra-  
tian , R ad o m n o , G ry ż lin y , L u b aw a , T u szew o , Z a-  
jączk ow o i P rą tn ica , a p o za tem te w szystk ie  
K ó łk a R o ln icze , k tó re m lecza rn ią sp ó łd zie lczą  
w  R ak o w icach s ię in tere su ją .

Z azn aczam y , że n o w o tw o rzo n a sp ó łd z ie l
n ia n ie b ęd z ie m ia ła n ic w sp ó ln eg o z b y łą  
sp ó łd zie ln ią w R ak o w łca ich i o rg an izo w an a  
b ęd z ie n a zu p e łn ie n o w y ch zasad ach .

A  w ięc p ro s im y o liczn y u d a i& ł ro ln ik ó w .

ZEBRANIA KÓŁEK ROLNICZYCH.
Lipinki. Z eb ran ie K ó łk a R o ln iczeg o o d b ęd z ie s ię  

w  d n iu 1 8 lip ca 1 9 3 7  r . o  g o d z . 1 2 -e j.
O  liczn y  u d z ia ł p ro s i Z arząd .

Grabowo. Z eb ran ie  K ó łk a R o ln iczeg o  o d b ędz ie  s ię  
w  d n iu  1 8  lip ca 1 9 3 7 r . o  g o d z . 1 7 -e j.

O liczn y u d z ia ł p ro s i. Z arząd .

Szwarcenowo. Z eb ran ie K ó łk a R o ln iczeg o o d b ę 
d z ie s ię w  d n iu 1 8 lip ca 1 9 3 7 r . o g o d z . 1 6 -e j.

O  liczn y u d rfa ł p ro s i. Z arząd .

Gwiździny. Z eb ran ie K ó łk a R o ln iczeg o o d b ęd z ie  
s ię w  d n iu 1 8 lip ca 1 9 3 7 r . o g o d z . 1 2 -e j.

O  liczn y u d z ia ł p ro s i. Z arząd .

PROGRAM RADIOWY.
Warszawa — sobota 17. VII.

6 .1 5 — 8 .0 0 A u d y c ja p o ran na
1 2 .0 3 D zien n ik p o łu d n io w y
1 2 .1 5 A k tu a lna p o g ad an k a ro ln icza
1 2 .2 5 K o n cert o rk ie s try w o jsk o w ej z W iln a
1 5 .4 5 W iad o m o śc i g o sp o d arcze
1 6 .0 0 S łu ch o w isk o d la d e iec l p t. K ró lew icz i żeb rak
1 6 .30 F an taz je o p ero w e
1 7 .1 5 P ieśn i lu d o w e
1 7 .5 0 K ato w ice W  o czach tu ry s ty  —  p o g ad an k a
1 8 .0 0 N asz p rd g ram
1 8 .1 5 C h ó ry D an a i E ry an a —  p ły ty
1 9 .0 0 A u d y cja p o d h a lań sk a
2 0 .0 0 A u d y c ja d la P o lak ó w  za g ran icą
2 0 .4 5 D zien n ik w ieczo rn y
2 0 .5 5 N o w in y le śn e
2 1 .0  5 M u zy k a tan eczn a
2 1 .4 5  N o w o śc i lite rack ie
2 2 .5  C O sta tn ie w iado m . d z ien n ik a i p rzeg ląd p rasy
2 3 ,0  0 W zn o w ien ie s łu ch o w isk a p t. B al zak o ch a n y ch
2 3 .4 0  M u zy k a tan eczn a z p ły t

Warszawa — niedziela 18. VII.
8 .0  0 S y g n a ł i p ieśń A v e M aria
8 .0  3 D zien n ik p o ran n y
8 .1 5  A u d y cja d la w si
9 .0  0 T r. n ab o ż . z K o śc io ła św . K rzy ża w  W arszaw ie

1 1 .0 0 K ap e la L u d o w a
1 2 ,0 3 P o ran ek sy m fo n iczn y
1 3 .0 0 P rzeg ląd k u ltu ra ln y
1 3 .10 K o n cert ro z ry w k o w y
1 4 .4 0 A u d y c ja d la d z iec i s ta rszy ch
1 5 .0 0 A u d y c ja d la w si
1 6 .o o F an taz ja ru m u ń sk a
1 6 .3 o O rk ies tra F ilh a rm o n ii B erliń sk ie j i so liśc i
1 7 .1 5 Ś n iad an ie -- sk ecz
1 8 .o o P o d w ieczo rek p rzy m ik ro fo n ie w  p rze rw ie  o k . 

g o d z . 1 8 .5 5 N ad  M o rzem  C cerw o n em  - fe lje to n
2 o .o o P ły ty
2 o .3 5 P rzeg ląd p o lityczn y
2 o .4 5 D zien n ik w ieczo rn y
2 1 .o o N ap ó j m iło sn y —  o p era w  3 ak tach w  p rze r

w ie 1 o k . g o d z . 2 1 .3 o W iad o m o śc i sp o rto w e  
w  p rz ie rw ie II . o k . g o d z . 2 2 .2 o d z ien n ik

2 3 .0 0 M u zy ka tan eczn a

Warszawa — poniedziałek 19. VII.
6 .1 5 — 8 .0 0 A u d y c ja p o ran n a
1 2 .0 3 D zien n ik p o łu d n io w y
1 2 .1 5 P rze tw o ry o w o co w e i w arzy w n e - p o g ad an k a
1 2 .2 5 C h ó r E ry an a śp iew a —  p ły ty
1 2 .4 o O d w arsz ta tu d o w arsz ta tu : P iek a rze
1 5 .4 5 W iad o m o śc i g o spo d arcze
1 6 .o o A n to ś ch ce b y ć tech n ik iem  - d ia lo g  d la d z iec i
1 6 .4 5 C ag lio stro —  fe ljo to n
1 7 .o o M u zy k a tan eczn a w  w y k . M ałe j O rk . P . R .
1 7 .5 o B an an y —  p o g ad an k a
1 8 .o 5 P io sen k i —  p ły ty
1 9 .o o A u d y c ja żo łn iersk a
2 o .o o L ek k i k o n ce rt O rk . M ary n ark i W o jen n e j
2 1 .o  o C y g an ie g ra ją —  k o n ce rt k ap e li cy g ań sk ie j
2 1 .4 5  W  s ta ry m  d o m u  - z o b razk ó w  k rak o w sk ich
2 2 .0  0 R ec ita l fo rtep ian o w y
2 2  3 5 F rag m en ty o p erow e —  p ły ty
2 8 .0  0 R eg io n a lizm  Ż ero m sk ieg o —  sek ac lite rack i

R ed ak to r o d p o w ied z ia ln y i w y d aw ca  
A n to n i M ilo szew sk i —  N o w em ias to n ad D rw ęcą .
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W  d n iu 1 6 l ip ca 1 9 3 7 r . o g o d z . 0 3 0 zasn ą ł w B o g u

ś . p .

Ks. Proboszcz

Kalitowski WincentyJIHGFEDCBA

P rz e w o d n ic z ą c y  K ro m is ji R e w iz y jn e j L u b a w s k ie g o  P o w ia t . Z w ią z k u  S a m o rz ą d o w e g o .

W  Z m arły m trac i p o w ia ł lu b aw sk i g o r l iw eg o d z ia łacza sam o rząd o w eg o .

Z a W y d z ia ł P o w ia to w y i R ad ę P o w ia to w ą:
P rzew o d n iczący W y d z ia łu P o w ia to w eg o .

D n ia 1 6 -g o l ip ca 1 9 3 7 r . o g o d z in ie 0 ,3 0 w S zp ita lu P o w ia to w y m 

zasn ą ł w  B o g u

śp .

Ks. Proboszcz Wincenty Kalitowski
Członek Rady Gminnej Mroczno.

W  zm arły m trac i Z a rząd G m in n y W y b itn eg o O b y w ate la i G o rliw eg o 

d z ia łacza .

C ześć Jeg o p am ięc i!

Z a Z a rząd i R ad ę G m in y M ro czn o

(— ) P rzeczew sk i, w ó jt.

W  ś ro d ą , d n ia 2 1 -g o l ip c a 1 9 3 7 r . o d b ę d z ie s ię  

w K U R Z Ę T N IK U  

ja rm a rk n a b y d ło i  k o n ie . 

Z a rz ą d G m in n y —  K u rz ę tn ik .  
( - ) B A N A S Z E W S K I, w ó jt.

T R Z A S K I, E V E R T A i M IC H A L S K IE G O

W Y D A W N IC T W A

E N C Y K L O P E D Y C Z N E

E N C Y K L O P E D IA  IL U S T R O W A N A
w  5 to m ach , o p raco w an a p o d red . D ra S t. L am a . 
O m aw ia lo o .o o o p o jęć i zaw ie ra 3 .o o o i lu s trac j i , 
2 .0 0 0 tab lic i m ap w ie lo b a rw n y ch

E N C Y K L O P E D IA  P O W S Z E C H N A
w  2 to m ach , z 5 2 6 i lu s trac jam i n a 4 7 tab licach , 
o b ię to ść 2 ,5 0 8 szp a lt d ru k u

E N C Y K L O P E D IA  D L A  W S Z Y S T K IC H
w  1 to m ie , s tro n 9 0 2 ; o b jaśn ia 4 0 .0 0 0 p o jęć w
7 5 0 .0 0 0 -aeh s łó w ; 9 .o o o i lu s trac j i n a 6 4 tab licach

L E K S Y K O N  IL U S T R O W A N Y
w  1 to m ie , o d A — Z , zaw ie ra jący 2 5 o .o o o w ie rszy 
d ru k u (2 .6 4 6 szp la t) , 4 .2 o o i lu s trac j i , 6 8 m ap .

E N C Y K L O P E D IA  X X  W IE K U
w  1 to m ie , lo o o s tro n4 l ic zn e i lu s trac je , p o rtre ty 
m ap y . S u p lem en t 5 -to m . „E n cy k l. i lu s tro w an e j4 4.

E N C Y K L O P E D IA  S T A R O P O L S K A
w  o p raco w an iu p ro f . A lek san d ra B ru ck n e ra . Z a
w ie ra o k . l .o o o s tro n d ru k u i  b lisk o 4 .o o o i lu s tr .

Najwyższej jakości

c zek o1ad ę

mleczną i deserową w blokach i tabliczkach

0 ,5 k g " " '" '"T ™  

2 0 0 g rm . „ 0 ,9 0

1 5 0 g rm . ,, 0 ,7 5

p o leca

F -a S T A N IS Ł A W  R O S T , N o w e M ia s to , R y n e k .

T e le fo n 6 6 .

G IE Ł D A  Z B O Ż O W A

P o zn ań , 6 . V II . B y d g o szcz , 6 . V II.

Ż y to
P szen ica
Jęczm ień b ro w a ro w y 
O w ies
Ł u b in n ieb iesk i 
Ł u b in źó lty  
M ak n ieb iesk i 
R zep ak z im o w y 
R zep ik
S erad e la
S iem ię ln ian e 
G o rczy ca 
P e lu szk a
W y k a la to w a 
G ro ch V ic to ria  
G ro ch F o lg e ra 
K o n iczy n a cze rw , su r. 
K o n iczy n a b ia ła

K m . 3 9 4 /3 7 .

2 5 .0 0 -2 6 .0 0
2 9 .7 5— 3 0 .0 0
2 5 .2 5— 2 6 .2 5
2 2 .5 0— 2 3 .0 0
1 2 .7 5— 1 3 .2 5
1 5 .7 5— 1 6 .2 5

6 4 .0 0— 6 8 .0 0
4 6 .0 0— 4 7 .0 0

4 2 .5 0 -4 5 .5 0
3 0 .0 0— 3 2 .0 0

2 0 .0 0— 2 3 .5 0
2 2 .0 0— 2 4 .0 0
8 0 .0 0 -1 0 0 .0 0
8 0 .0 0 - 1 1 5 .0 0

2 5 .0 0— 2 6 .0 0 
2 9 .5 0 -5 0 .0 0 
2 4 .0 0 -2 5 .7 0 
2 3 .0 0— 2 3 .5 0 
1 1 .5 0— 1 2 .0 0 
1 2 .5 0— 1 3 .5 0 
6 1 .0 0 -6 4 .0 0 
4 6 .0 0— 4 7 .0 0 
4 2 .0 0— 4 4 .0 0 
1 6 .0 0— 1 8 .0 0 
4 0 .0 0— 4 2 .0 0 
2 7 .0 0— 2 9 .0 0 
2 0 .5 0— 2 1 .5 0 
1 9 .5 0 -2 1 .0 0 

2 2 .0 0— 2 6 .0 0 
S t.O O— 2 4 .0 0 
8 0 .0 0 -1 0 0 .0 0 
9 0 .0 0 -1 2 5 .0 0

O b w ie s z c z e n ie o l ic y ta c ji ru c h o m o ś c i

K o m o rn ik S ąd u G ro d zk ieg o w  N o w y m M ie 

śc ie L u b aw sk im , Alfons Ligmann m a jący k an

ce la r ię w  N o w y m M ieśc ie L u b . u l. Pod Lipami 

n r 1 8 n a p o d s taw ie a rt, 6 0 2 k . p . c . p o d a je d o 

p u b liczn e j w iad o m o śc i, że dnia 19 lipca 1937 

o godz. 16 30 w Brataszewie o d b ęd z ie s ię

1 -s z a l ic y ta c ja ru c h o m o ś c i

n a leżący ch d o Augistyna Angryka, sk ład a ją

cy ch s ię z 1 p o w ó zk i —  w o lan tu cza rn eg o , p a

ro k o n n eg o , 1 san ek w y jazd o w y ch , 1 ź reb ak a 

—  o g ie rk a k o lo ru m y sza teg o o k o ło 1 i p ó ł ro 

czn eg o , 1 ź reb ak a —  o g ie rk a g n iad eg o o k o ło 

1 i p ó ł ro czn eg o i 3 c ie lą t o k o ło 6 ty g o d n io

w y ch p o 3 0 z ł., o szaco w an y ch n a łą czn ą su m ę 

złotych 670.

R u ch o m o śc i m o żn a o g ląd ać w d n iu l ic y 

ta c j i w  m ie jscu i czas ie w y że j o zn aczo n y m .

N o w e M iasto L u b ., d n . 1 3 l ip ca 1 9 3 7 r .

Ligmann, k o m o n ik S ąd u G ro d zk ieg o .

F o to g ra f ie d la d z iec i 

przystępujących do I-szej Komunii świętej 
w y k o n u je p o cen ach p rzy s tęp n y ch

I d o d d je d o 6 fo to g ra f i i 1 w ię k s z ą
Z ak ład F o to g ra f ic zn y

F . L u b o w ieck i — N o w e M ias to L u b .

T e le fo n 7 7 . filia Lubawa T e le fo n 7 7 .
■ T r irT i  —  M i< i'in  n .T iin ~ r iT— n rn  — ■  in in r  t w it iiiw  r - r  _ ~, i in ii 'r~ , '- \* *T ii i in M r iir i i 'T - ' ,' T i

Z  a p ro szen i a 

u w iad o m ien ia ś lu b n e

w y k o n u je n a jtan ie j, 

n a jp ręd ze j i so lid n ie

D ru k a rn ia B . M iło szew sk i

H o w e M ia s to L u b a w s k ie

R y n ek 1 9 T e le fo n 5 9 .

BILETY WIZYTOWE

w y k o n u je

Drukarnia B. MIŁOSZEWSKI - Nowemiasto

Żniwiarki „C o rm ick a4 4

Grabie konne
częśc i zam ien n e

U b ran ia m ęsk ie 
czarne i kolorowe, 

k u r tk i i s u k n ie  d a m s k ie  
d o b rze u trzy m an e 
tan io d o n ab y c ia

Ł U K A S Z E W S K I
N o w e  M ia s to  Ś ro d k o w a 6 .

d o w s z e lk ic h s y s te m ó w  ż n iw ia re k  i k o s ia re k o ry g in a ln e  o ra z

N a b y w a ć  m o ż n a n a  ra ty m ie s ię c z n e .

K S IĘ G A R N IA  W Y D A W N IC Z A

T rz a s k a , E v e r t i M ic h a ls k i S p .A k c . W a rs z a w a
K rak o w sk ie P rzed m ieśc ie 1 3 .

Z lecen ia n a w szy stk ie w y d aw n ic tw a 
w y że j w y m ien io n e j k s ięg a rn i p rzy jm u je f irm a

8 . M IŁ O S Z E W S K I —  N o w e M ia s to L u b a w s k ie .

n a jlep sze KOSY „W estfa lsk ie "
ręcznie kute pod gwarancją

w ap n o , cem en t sm o łę , p ap ę , d źw ig ary , g w o źd z ie 

o k u c ia i w sze lk ie in n e a rty k u ły b u d o w lan e 

poleca po wyjątkowo niskich cenach

K s iążeczk i
d o n ab o żeń s tw a

i ró żań ce

N. Ewertowski - Nowe Miasto
T e le fo n 6 6 . S k ład że laza , m aszy n ro ln . i a rt. b u d o w l. T e le fo n6 6 .

k u p is z  n a jk o rz y s tn ie j

w  K s ięg a rn i

B. MIŁOSZEWSKI 

N o w e M ia s to  L u b a w s k ie

K s iążn ica K o p em ik ań sk a 

w  T o ru n iu


